
 30 Cdo 5197/2017  
 
 Obec není povinna z vlastní iniciativy informovat zájemce, kteří podali 
nabídku v reakci na zveřejnění záměru o prodeji pozemku podle § 39 odst. 1 
zákona o obecném zřízení, o obsahu ostatních nabídek a umožnit jim na ně 
reagovat. Uvedený závěr se uplatní i v případě, kdy zájemce o koupi obecní 
nemovitosti zašle obci – a to zcela nezávisle na zveřejněné záměru obce – 
žádost o koupi konkrétního nemovitého majetku, aniž by v ní učinil nabídku, za 
jakou finanční částku je ochoten (schopen) takový majetek od obce koupit. Za 
takové situace není žádným pochybením obce, jestliže tato žádost, v níž 
absentuje nabídka na koupi nemovitého majetku, není předložena 
zastupitelstvu obce (např. z důvodu, že příslušný orgán obce připravující 
podklady pro zasedání zastupitelstva z doručené korespondence zjistí, že daný 
zájemce o koupi nemovitého majetku obci vlastně žádnou nabídku neučinil, 
pouze projevil zájem, že by koupil určitý obecní nemovitý majetek), které 
provádí výběr z nabídek z hlediska určení finálního zájemce o koupi obecního 
nemovitého majetku, jenž (z doručených nabídek) obci učinil nevýhodnější 
nabídku.  
 
Celé znění 30 Cdo 5197/2017 na: http://www.nsoud.cz/  

 

http://www.nsoud.cz/

